PAGE

	TRƯỜNG ĐH SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHOA CƠ KHÍ CHẾ TẠO MÁY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tp. Hồ Chí Minh, ngày 02  tháng 02  năm 2015

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI THẢO CẤP KHOA
ĐỔI MỚI KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ NHẰM PHÁT TRIỂN NĂNG LỰC NGƯỜI HỌC
NĂM HỌC 2014 - 2015
---------------------

Kính gửi:     - CÁC BỘ MÔN
  - CÁC GIẢNG VIÊN
        *********
Thực hiện chủ đề của năm học 2014 – 2015 “Đổi mới kiểm tra đánh giá nhằm phát triển năng lực người học”, khoa CƠ KHÍ CHẾ TẠO MÁY  có kế hoạch tổ chức hội thảo như sau.

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

· Chọn phương pháp kiểm tra đánh giá nhằm phát triển năng lực người học cho từng môn học.
· Trao đổi kinh nghiệm về vấn đề kiểm tra đánh giá quá trình và cuối kỳ giữa các Giảng viên trong Bộ môn, giữa các Bộ môn trong khoa.

· Tiếp nhận các ý kiến đóng góp, đề xuất của SV để thực hiện tốt hơn vấn đề kiểm tra đánh giá.
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. HÌNH THỨC TỔ CHỨC. Tổ chức ở hai cấp: cấp Bộ môn và cấp Khoa.
2. NỘI DUNG TIẾN HÀNH:
a. Tổ chức ở cấp Bộ môn
· Bộ môn thống kê phương pháp kiểm tra đánh giá quá trình và cuối kỳ cho các môn học do Bộ môn quản lý.
· Thảo luận và chọn phương pháp kiểm tra đánh giá cho từng môn học.

· Đề xuất đổi mới phương pháp kiểm tra đánh giá cho một số môn học.
b. Tổ chức ở cấp Khoa
· Các Bộ môn báo cáo một số chủ đề sau:
· BM Thực hành nghề: “Đổi mới phương pháp đánh giá cho môn học thực hành”

· BM Cơ sở Thiết kế máy: “Áp dụng phương pháp thi đề mở cho môn học lý thuyết”

· BM Công nghệ Chế tạo máy: “Tổ chức đánh giá cho Đồ án môn học và Đồ án tốt nghiệp”
· BM Cơ điện tử: “Đổi mới phương pháp đánh giá cho môn học thí nghiệm”
Mỗi báo cáo khoảng 10 – 20 phút. Sau mỗi báo cáo là phần thảo luận.
· Thảo luận và trao đổi kinh nghiệm về vấn đề kiểm tra đánh giá của các thành viên tham dự hội thảo.

· Tiếp nhận các ý kiến đóng góp, đề xuất của SV

3. THÀNH PHẦN THAM DỰ.

a. Tổ chức ở cấp Bộ môn
· Các giảng viên trong Bộ môn
b. Tổ chức ở cấp Khoa
· Về phía Khoa: Ban Chủ nhiệm Khoa; Bí thư Chi bộ; Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn Khoa; trưởng và phó các Bộ môn, cùng tòan thể các giảng viên trong Khoa.
· Về khách mời: một số GV của khoa đã về hưu, một số GV thỉnh giảng, GV thuộc Viện Sư phạm Kỹ thuật.
· Về phía SV: cán bộ lớp của các lớp thuộc khoa.
4. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

a. Tổ chức ở cấp Bộ môn
· Thời gian: Do Bộ môn quyết định trong đầu học kỳ 2 năm 2014 – 2015.

· Địa điểm: Văn phòng Bộ môn.

b. Tổ chức ở cấp Khoa
· Thời gian dự kiến: 8g thứ bảy ngày 21/03/2015
· Địa điểm: Phòng E1-203.

Ban Chủ nhiệm Khoa xác định đây là đợt sinh hoạt học thuật trong toàn khoa nhằm thực hiện chủ đề của năm học 2014 – 2015, yêu cầu lãnh đạo các bộ môn quan tâm chỉ đạo thực hiện nhằm đạt kết quả cao nhất.

Kế hoạch này được phổ biến đến toàn thể Giảng viên và sinh viên trong khoa biết để thực hiện.

    PHÓ TRƯỞNG KHOA
· .

             ThS. TRẦN QUỐC HÙNG